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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2023 - 19980 

Ref. MAKBA/ANELL 

Dato: 20.11.2023 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Novo Nordisk Hillerød 

Virksomhedens adresse  Brennum Park 1, 3400 Hillerød   

CVR nummer 24256790 

Virksomhedstype 4.5  Fremstilling af farmaceutiske produkter 

Tidspunkt for tilsynet 07.09.2023 kl. 12:00 -12:30 

Baggrunden for tilsynet Tilsynskampagne 2022/23 vedr. brandslukningsanlæg   

Varsling af tilsynet  6. juli 2023 på mail til Tina Pehrson 

Deltagere fra virksomheden 
Tina Pehrson, Jonathan Nørgaard, Teis Martinsen, 

Lauge Pedersen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af  Malene K. Balleby og Annemette Ellefsen 

Tilsynet omfattede 

Tilsyn med virksomhedens brandslukningsanlæg, 

herunder oplag af skumslukningsmidler, spredningsveje 

ved test af brandslukningsanlæg og tæthed af 

belægninger knyttet til arealer, hvor 

skumslukningsmidler kan forekomme ved oplag og brug. 

Materiale udleveret  
”Princip for kontrol og vedligeholdelsesplan” samt 

sikkerhedsdatablade for skumproduktet ”Hotfoam” 

 

Oversigtskort over virksomheden: 

 
Skumanlæggets placering er markeret med gul cirkel.  
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Indledning 

Som følge af et øget fokus på PFAS i miljøet, har Miljøstyrelsen siden 2021 gennemført en 

række fokuserede tilsyn på udvalgte virksomheder, hvor brandslukningsmidler er blevet 

anvendt. Miljøstyrelsens tilsyn har tidligere været relateret til brandøvelsespladser og en 

nærmere kortlægning af brandslukningsanlæg på industrivirksomheder. Dette tilsyn 

gennemføres som en naturlig fortsættelse af Miljøstyrelsens kortlægning af 

brandslukningsanlæg, hvor der gennemføres tilsyn på udvalgte virksomheder for at vurdere 

mulig påvirkning af PFAS til miljøet ved brug eller test af brandslukningsanlæg.  

 

Ved tilsynet har det i udgangspunktet ikke været relevant at gennemgå forhold relateret til håndhævelse, 

egenkontrol og jordforurening.  

 

Brandslukningsanlæg:  

På virksomheden er der skumslukningsanlæg etableret i syre-base lageret, kølelageret og brandlageret i 

bygning 25N, hvor skumtanken også er placeret.   

 

 

 

Skumtanken, indeholdende produktet 

”Hotfoam” 

Rørsystem til fordeling af skum 

 

Der udføres service kvartalsvist på skumanlægget. Det er Falck, der udfører service på 

anlægget, ligesom det også er Falck, der står for påfyldning af skum. Miljøstyrelsen gør 

opmærksom på, at det er virksomhedens ansvar, at dette udføres uden risiko for forurening 

af jord, grundvand og overfladerecipient. 

 

Anlægget testes ugentligt. Ved test af anlægget udledes der ikke skum, da skumtilførslen kan 

slås fra, og der testes dermed kun med vand.  

 

Skumtanken har installeret en trykmåler, der vil give alarm ved trykfald (spild).  

Der er gulvafløb i rummet, men der forefindes spildkit til afdækning af afløb, hvis der skulle 

ske et spild af skum.  

 

Oplag: 

I rummet med skumtanken er der desuden oplag af 2 dunke med skummidlet Hotfoam. Det 

er brandvæsnet, der har krævet dette. Skummet er placeret på spildbakke.  
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Skum i oplag til en beredskabsindsats.  

 

Øvelser:  

Virksomhedens ansatte udfører ikke øvelser i brandslukning hverken indendørs eller 

udendørs. Beredskabet har tidligere lavet øvelser i virksomhedens ”brandlager”. Øvelserne er 

sket uden udlægning af skum.  

Gulvet i lageret er uden gulvafløb, og gulvet er etableret med fald mod midten så skum ved 

en eventuel fremtidig hændelse vil løbe mod midten, hvor det kan opsamles og bortskaffes.  

 

 
Sprinklere i loftet på lagerrummet.  
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Opsummering:  

Virksomhedens ansatte udfører ikke øvelser med skum på virksomheden. Beredskabet har 

udført øvelser i brandlageret. Ved øvelserne sker der en simulering af hvordan skummet skal 

opsamles og bortskaffes, da øvelserne er blevet udført uden udlægning af skum.   

Ved test af skumslukningsanlægget udledes der ikke skum, og der sker ingen afledning af 

spildevand med brandslukningsmidler.  

På virksomhedens skumtank er der alarmer, som vil registrere evt. spild, og der forefindes 

udstyr til afdækning af afløb.  

Virksomheden har 2 dunke med skum stående i oplag efter krav fra beredskabet. Dunkene 

står på spildbakke.  

 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen 

 

 

 

 


